Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072200130

130

Nº 139, segunda-feira, 22 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Ineditoriais
ASSOCIAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR

DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
CNPJ: 01.448.515/0001-11

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantida: FACULDADES INTEGRADAS DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - FAINTVISA
Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de

2018, a FAINTVISA informa que foram registrados pela UNIVERSIDADE FEDERAL DE
PERNAMBUCO - UFPE, 94 (noventa e quatro) diplomas no período de 16/05/2019 a
04/07/2019, nos seguintes livros de registro e sequências numéricas: ADMIN 00031- 024;
93; 104/108; 135/138; 157/158; 191; 193; 195; 261; 265/268; 270/274; 280. BIOLO 00010
- 355; 408; 418/419. CIENC 00008- 112; 141/146. ENFER 00011 - 388. ESTUS 00001 - 396;
793/799; 800. ESTUS 00002 - 1/4. FARMA 00003 - 335. HISTO 00008 - 675; 697; 739;
755/756. LETRA 00014 - 228; 462/464; 566; 508/510; 517/519; 559; 562; 585/588;
591/596. MATEM 00004 - 526/527. PEDAG 00014 - 768; PEDAG 00015 - 88/89; 152; 195;
297/299. PSICO 00008 - 231/232. SESOC 00003 - 156. A relação dos diplomas registrados
poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço:
portal.faintvisa.edu.br/diplomas/consulta.

Vitória de Santo Antão-PE, 18 de julho de 2019.
UBIRAJARA JOAQUIM CARNEIRO DA CUNHA JUNIOR

Diretor Geral da FAINTVISA

ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo do Contrato nº 004/2015 que celebram entre si a
ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS e a empresa PLUS CARGO INTERNACIONAL LTDA,
para prestação de serviços de agenciamento de frete aéreo internacional. CNPJ da
Contratada: 04.389.187/0001-18. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência de que trata a
Cláusula Nona do Contrato, por mais 12 (doze) meses, para até 05/07/2020. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses, contados a partir da assinatura. LOCAL e DATA: Brasília-DF, 28 de junho de
2019.

ÁREA DE RECURSOS MATERIAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO GERAL Nº 11/2019

A ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS - Rede SARAH de Hospitais de
Reabilitação torna público que realizará Seleção de fornecedores com a finalidade de
contratação de empresa especializada na área de engenharia, para prestação de serviços
técnicos especializados em instalações da Rede Sarah de Hospitais de Reabilitação, cujas
edificações possuem padrão construtivo próprio não convencional, em sua maioria em
estrutura metálica e argamassa armada. O edital estará disponível no endereço eletrônico
http://www.sarah.br/editais/compras. Para solicitação do edital, questionamentos de
dúvidas ou esclarecimento comerciais, entrar em contato com o Sr. Antônio Marcos de
Souza, e-mail: amsouza@sarah.br - Tel.: (31) 3379-2799 ou Héctor Andersen, e-mail:
14564@sarah.br - Tel.: (61) 3319-1790.

Brasília, 19 de julho de 2019.
ROBSON MEDEIROS DE SOUSA

Responsável pela Área
CENTRO NACIONAL DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE 19 DE JULHO DE 2019
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

A Associação das Pioneiras Sociais torna pública a convocação de Luiza de
Marilac de Castro Silva, 25ª classificação, inscrição nº 00013, para início do treinamento do
Processo de Seleção Pública nº 6/2017, cargo Auxiliar de Copa e Cozinha, extrato de edital
publicado no D.O.U. em 20/04/2017.

Brasília, 19 de julho de 2019.
LUCIANA DE SOUZA PINTO ALVARENGA ROSSI

Diretora Executiva

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR PADRE DOURADO LTDA
EXTRATO DE DISTRATO

OBJETO: distrato da alienação do estabelecimento do CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR
PADRE DOURADO LTDA (CNPJ 05.546.402/001-00), incluindo todos os bens e direitos sobre
a Mantida "FACULDADE PADRE DOURADO FORTALEZA", sigla "FACPED FORTALEZA", código
EMEC "3680", e seus respectivos cursos já devidamente autorizados pelo MEC, instalados
ou a instalar, bem assim, os direitos sobre todos os processos de criação de novos cursos
ainda em trâmite no Ministério da Educação, e todos os móveis equipamentos,
laboratórios, acervo bibliotecário e demais bens que equipam o prédio onde atualmente
funciona a Faculdade. VALOR GLOBAL: R$400.000,00 (quatrocentos mil reais). DATA DE
VIGÊNCIA: 27 de junho de 2019. ESPÉCIE: DISTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA,
CESSÃO E TRANSFERÊNCIA DE MANTENÇA DE IES E DE TODOS OS BENS MÓVEIS,
EQUIPAMENTOS E ACERVO NECESSÁRIOS AO PLENO FUNCIONAMENTO. NOMES DE QUEM
ASSINAM: Maria da Graça de Holanda Martins, Maria Gressy Soares de Farias, Antonio
Colaço Martins Filho, Antonio Colaço Martins, Nelson Piauhy Dourado Neto, Silvio Cesar
Rodrigues da Silva. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 1.143 do Código Civil, Art. 35 do Decreto
nº 9.235/2017.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

OBJETO: cessão dos direitos do credenciamento da FACULDADE PADRE DOURADO
FORTALEZA, recredenciada pela Portaria MEC N. 1.386 (DOU 19/12/2018) do Ministério
da Educação, e consequentemente de seus cursos superiores de graduação, conforme
tabela abaixo, resultando por fim na efetiva Transferência de Mantença para a
SOCIEDADE CESSIONÁRIA. VALOR GLOBAL: R$950.000,00 (novecentos e cinquenta mil
reais). DATA DE VIGÊNCIA: 27 de junho de 2019. ESPÉCIE: COMPRA E VENDA, CESSÃO
DE DIREITOS, TRANSFERÊNCIA DE MANTENÇA DE IES E DE BENS E ACERVO
NECESSÁRIOS AO PLENO FUNCIONAMENTO. NOMES DE QUEM ASSINAM: Maria da
Graça de Holanda Martins, Maria Gressy Soares de Farias, Antonio Colaço Martins
Filho, Antonio Colaço Martins, Paulo Sérgio Vieira da Silva. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Art. 1.143 do Código Civil, Art. 35 do Decreto nº 9.235/2017.

COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Edital Nº 042/2019. Modalidade: Pregão Eletrônico Tipo: Menor Preço Global. Objeto:
Aquisição de Placar Eletrônico, conforme especificações constantes do Termo de
Referência, Anexo I. Data da sessão: 01/08/19 Horário: 10:30h. Edital à disposição no
endereço www.bec.sp.gov.br ou em www.cpb.org.br. Informações: (11) 3270-4550 e
pregao@cpb.org.br

ROGÉRIO LOVANTINO
Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: PRIORI SERVIÇOS E SOLUÇÕES, CONTABILIDADE EIRELI - CNPJ:
11.385.969/0001-44; Processo: 390/2018; Objeto: Prorrogação do contrato cujo objeto é a
prestação de serviços especializados de auditoria independente sobre as Demonstrações
Financeiras; Valor: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais); Vigência de 12 meses a partir de
06/08/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO: F.G.R. SILVA BUFFET E EVENTOS LTDA - CNPJ: 09.621.493/0001-51;
Processo: 0220/2018; Objeto: Prorrogação da Ata de Registro de Preços para Aquisição de
Kits Lanche Diversos; fica prorrogada a vigência da Ata por 03 meses a partir de
02/08/2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo 278/19; Objeto: Constituição de Registro de Preços para Aquisição de Camisetas
Personalizadas; Ata n° 18/CPB/2019; Detentora: R. DANTAS FILHO CONFECÇÕES ME, CNPJ:
15.520.126/0001-64; Valor total R$ 895.980,00 (oitocentos e noventa e cinco reais e
novecentos e oitenta reais); Assinatura da Ata: 15/07/2019; Vigência: 12 meses.

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DO DESPORTO ESCOLAR
AV I S O

PREGÃO Nº 14/2019

A Confederação Brasileira de Desporto Escolar - CBDE, torna público Processo
Seletivo para aquisição de premiação, vestimentas, materiais gráficos, serviço de
ambulância UTI 12h e 24h, com equipamentos, serviços médicos e socorristas, para
atender as demandas da CBDE. Modalidade: Pregão Eletrônico. Tipo: Menor preço global
por lote. Abertura 30/07/19- Edital disponível no site www.cbde.org.br e
www.bbmnetlicitacoes.com.br.

EDSON DA SILVA PEREIRA
Pregoeiro

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DA INDÚSTRIA
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA N° 8/2019

a) Objeto: A Comissão Permanente de Licitação - CPL comunica o ADIAMENTO
da sessão pública, inicialmente prevista para o dia 29/7/2019, às 15 horas. b) Nova data de
abertura: 8/8/2019 às 15h. c) Local: SBN Quadra 1 Bloco C - 2º andar, Ed. Roberto
Simonsen - Asa Norte, Brasília/DF. d) Edital disponível: no site
www.portaldaindustria.com.br/licitacoes. Informações: (61) 3317-8968.

Brasília-DF, 19 de julho de 2019.
DULCE SPIES

p/ Comissão de Licitação

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato CECS Nº 014/2019; Contratada: Fundação SANEPAR de Previdência e Assistência
Social FUSAN; CNPJ: 75.992.438/0001-00; Modalidade: Dispensa de Licitação; Objeto:
Locação de dois imóveis compostos por dois Conjuntos Comerciais, n° 193 e 194, que
somam 396,32 m² de área total e 251,24 m² de área privativa, com 4 vagas de garagem,
localizados no Edifício Executive Center Everest, 19° andar, na Rua Comendador Araújo, n°
143, Centro, Curitiba; Data de assinatura: 02/07/2019; Prazo de Vigência: 12 (doze) meses;
Valor Total do Contrato: R$ 96.000,00
Curitiba, PR 18/07/2019

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato CECS 006/2019; Contratada: Solo Topografia e Engenharia
Rural Ltda. ME; CNPJ: 95.686.218/0001-58; Objeto: Alteração da Cláusula IX - Prazo de
Execução e Vigência para 240 (duzentos e quarenta) dias e Prazo de Execução dos Serviços
para 210 (duzentos e dez) dias; Data de Assinatura: 08/07/2019.

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO CURIMATAU E SERIDO PARAIBANO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

O Consócio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú Paraibano, através
de sua CPL torna público que fará licitação na modalidade Tomada de Preço 003/2019,
Contratação de Empresas especializada em confecção/execução de serviços gráficos
diversos para atender as demandas de solicitação de consultas e outros procedimentos
encaminhados pelos pacientes dos Municípios Consociados ao CPIMSCPB, tipo menor preço
global, estando a reunião para recebimento dos envelopes e abertura da documentação
prevista para as 09:00 horas do dia 09 de agosto de 2019. O Edital poderá ser adquirido
na Sede do CPIMSCPB localizada na rua 17 de julho, 221, centro, Cuité PB, no horário das
8:00 as 12:00 e das 14:00 as 17:00 horas, em dias úteis, qualquer informação adicional
poderá ser obtida no endereço e hora acima citado e fone 83 3372-2189 e no site
http://www.cimsc.com.br ou e-mail consorcio.saude.cuite@gmail.com

Cuité-PB, 19 de julho de 2019.
JOÃO EDUARDO ROMEU RAMOS

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-22T05:37:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial